
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

PORTARIA N.º 022/2022 

DE: 05/01/2022 

 

 

Dispõe sobre a nomeação da comissão especial de 

reestruturação e implementação do plano de carreira e 

remuneração dos profissionais do Munícipio de Boa 

Esperança/ES e dá outras providências. 

 

A Prefeita do Município de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com Art. 75, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal. 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal Nº 1.673 de 23 de Dezembro de 2018, que Dispõe 

sobre o plano de cargos e carreiras do poder executivo, suas autarquias e fundações; 

  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal Nº 1.615 de 20 de Dezembro de 2016 que Dispõe 

sobre a organização administrativa do Munícipio de Boa Esperança – ES e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Nº 1.674 de 26 de Dezembro de 2018 que 

Dispõe sobre a contratação em designação temporária visando atender as Secretarias Municipais em 

Programas Governamentais; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal Nº 1.708 de 27 de Março de 2020 que Dispõe 

sobre a consolidação da legislação da Procuradoria-Geral do Município de Boa Esperança - ES e dá 

outras providências. 

  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal Nº 1.481 de 19 de Dezembro de 2012 que Dispõe 

sobre a criação dos cargos públicos de agente comunitário de saúde e de agente de combate às 

endemias e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal Nº 1.690 de 02 de Maio de 2019 que Dispõe sobre 

o plano de carreira e vencimento dos profissionais do magistério público municipal.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Especial para participação no Processo de Reestruturação e 

Implementação do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais do Munícipio de Boa 

Esperança/ES. 

 

Joseane Ribeiro de Oliveira – Presidente  

Leonardo Azevedo Leite - Membro  

Rosangela de Souza Bueloni – Membro 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

Lion Israel Padilha – Membro 

Poliana Sampaio Rodrigues - Membro 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DA PREFEITA DE BOA ESPERANÇA, aos 05 dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

FERNANDA S. SUSSAI MILANESE 

                  Prefeita Municipal 

   

Registrado e Publicado na Data Supra. 

 

 

 

 

 

 

JOSEANE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão 

 
 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2022-01-05T16:33:33-0300
	FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE:09904950784


		2022-01-05T16:43:24-0300
	JOSEANE RIBEIRO DE OLIVEIRA:09059446666




